ПРОЕКТ

Вносится Председателем

Совета депутатов Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от «__»_________2017 г. № _______

г. Северодвинск Архангельской области

Об объявлении конкурса по отбору

кандидатур на должность

Главы муниципального образования

«Северодвинск»

В соответствии состатьей 36 Федеральногозакона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1.2

Закона Архангельской области от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ«О реализации

государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования

организации и осуществления местного самоуправления», Уставом Северодвинска,

подпунктом  1 пункта 5 статьи 1 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы муниципального образования «Северодвинск», утвержденного решением

Совета депутатов Северодвинска от 27.04.2017 № 24, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального

образования «Северодвинск».

2. Назначить следующие даты, время и место проведения конкурсапо отбору

кандидатур на должность Главы муниципального образования «Северодвинск»:

2.1.I этап - 13 августа 2017 года в 11.00по адресу: г. Северодвинск,   ул. Плюснина, д.

7, кабинет 209 (зал).

2.2.IIэтап - 20 августа 2017 года в 10.00по адресу: г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7,

кабинет 209 (зал).

3. Назначить членами комиссии по проведению конкурсапо отбору кандидатур на

должность Главы муниципального образования «Северодвинск»:

1)

2)

3)

4)

4. Назначить резервнымичленами комиссии по проведению конкурсапо отбору

кандидатур на должность Главы муниципального образования «Северодвинск»:

1)

2)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска      М.А. Гмырин

Председатель Совета  депутатов Северодвинска                 В.А. Мелехин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального

образования «Северодвинск»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» глава

муниципального образования избирается способом, установленнымзаконом субъекта

Российской Федерации и уставом муниципального образования.Порядок проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

устанавливается представительным органом муниципального образования.

В соответствии с пунктом 6 Закона Архангельской области от 23.09.2004 № 259-

внеоч.-ОЗ«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления» и

Уставом Северодвинска глава городского округа Архангельской области избирается

представительным органом городского округа из числа кандидатов, представленных

конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы

городского округа.

В соответствии с подпунктом 1 пункта 5 статьи 1 Порядка проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Северодвинск»,

утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 27.04.2017 № 24 (далее -

Порядок), данным проектом решения объявляется конкурс на должность Главы

Северодвинскав связи с тем, чтов сентябре 2017 года истекает срок полномочий

действующего Главы муниципального образования «Северодвинск» - Мэра Северодвинска.

В соответствии с Порядком в решении об объявлении конкурса указываются:

1)основание для проведения конкурса;

2) дата (даты), время и место проведения конкурса (этапов конкурса);

3) персональный состав половины членов конкурсной комиссии, назначенных

Советом депутатов Северодвинска;

4) два резервных члена конкурсной комиссии, назначенных Советом

депутатовСеверодвинска;

Данным проектом решения предлагается установить следующие даты проведения

конкурса: 13.08.2017 - конкурс документов, 20.08.2017 - конкурсные испытания

(тестирование, преставление предвыборных программ,собеседование). Персональный состав

членов конкурсной комиссии по проведению конкурсапо отбору кандидатур на должность

Главы муниципального образования «Северодвинск» будет определяться на заседании

Совета депутатов Северодвинска 15.06.2017.

Принятие данного решения не потребует дополнительных финансовых средств из

местного бюджета, но потребуетизданиемуниципальных правовых актов по организации

проведения конкурса.

Начальник отдела по правовой работеГ.Н. Саладина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска:

«Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

муниципального образования «Северодвинск»
ПРОЕКТ ВНЕСЕН В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА:

Председателем Совета депутатов Северодвинска _________________

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЕКТ ПРЕДСТАВЛЯЕТ:

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов

Северодвинска
Принять к рассмотрению

Дата Подпись

СОГЛАСОВАНО:

Дата

поступления

Дата

согласования
Примечания Фамилия И.О. Подпись

Правовая экспертиза

   Саладина Г.Н.

Редакционная экспертиза    Зайкова Е.Б.

Отдел по работе с депутатами и

комитетами
   Потоскуев В.В.

Прокуратура г. Северодвинска

Контрольно-счетная палата

Северодвинска

Администрация Северодвинска

Комитеты

по законности и регламенту

по бюджету и социально-

экономическому развитию
по городскому хозяйству

по муниципальной собственности

и предпринимательству
по образованию и культуре

по строительству, землепользованию и

экологии
по молодежной политике, физкультуре и

спорту
по здравоохранению и социальным

вопросам

Сведения об авторе (ответственном за подготовку проекта):

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов

Северодвинска, 50-07-62                                                                 (ФИО, наименование должности, контактный телефон)

(электронная копия проекта решения поступила      )